
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 25/01/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 1 

Oggetto:  Approvazione regolamento ODV 
 

Riferimenti a precedenti decreti:  DL n. 21 del 26/08/2015 
    

 
IL LIQUIDATORE 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Preso atto che con Delibera n. 330 (2014) CdA  del 16 dicembre 2014 è stato approvato il  
Modello 231 per l’individuazione delle attività cosiddette “sensibili”, mediante la 
predisposizione di protocolli diretti alla loro prevenzione, con istituzione di uno specifico 
Organismo Interno di Vigilanza (ODV); 
 
Rammentato che con Decreto del Liquidatore n. 21 del 26 agosto 2015 il Dott. Gabriele 
Giambruno, già revisore unico, è stato nominato quale Organo di Vigilanza (ODV); 
 
Rilevato che l'art. 3.3. Funzioni e Poteri del Modello 231 adottato prevede che: "L’ODV 
opererà secondo quanto previsto da un proprio Regolamento, approvato dall’Organismo 
stesso."; 
 
Visto il Regolamento ODV predisposto dal Dott. Gabriele Giambruno, allegato al presente 
decreto, che prevede all'art. VIII che il regolamento deve essere sottoposto all’Organo di 
Liquidazione per la presa d’atto; 
 
Preso atto che, l'art. 12, lettera h, comma 11, dello Statuto, "Attribuzioni dell’Assemblea" 
prevede che l'Assemblea dei Soci ha competenza per "approvazione e modifica di 
regolamenti di qualsiasi oggetto e natura"; 
 
Ricordato che l'art. 51 lettera c, dello Statuto, "Controlli e vigilanza", dispone che  gli enti 
soci esercitano un controllo preventivo concernenti l’adozione di regolamenti; 
 
tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di prendere atto e adottare il Regolamento ODV predisposto dall'Organo di Vigilanza 
(ODV),  Dott. Gabriele Giambruno; 

2) di rinviare all’Assemblea dei Soci per la relativa ratifica e successivi adempimenti ex 
art.51 dello Statuto, attesa la natura regolamentare dei documenti in oggetto. 

 
 

 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

firmato 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

01 

  Data 

25/01/2016 

     

Note: 


